PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

CNPJ N" 13.654.405/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nS 08/2018

Aos 17 dias do mês janeiro do ano de dois mil e dezoito, o MUNICÍPIO DE BARREIRAS, ESTADO DA
BAHIA, inscrito no CNPJ sob o n.5 13.654.405/0001-95, com sede na Rua Edigar de Deus Pitta, ne 914,
antigo fórum, 1^ andar, Aratu, Barreiras- Bahia, representado por seu Prefeito Municipal Senhor João
Barbosa de Souza Sobrinho, no uso da competência que lhe foi atribuída nos termos do art. 15 da Lei
Federal 8.666/93, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.s
002/2018, RESOLVE registrar o preço do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante
desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa Científica Médica Hospitaiar Ltda, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.2 07.847.837/0001-10, com sede na Avenida B, Qd 25 Lt 04, n^ 293, Jardim Santo
Antônio, Goiânia-GO, neste ato representada pelo Senhor Anderson Rodrigues Silva, inscrito no CPF, sob
o n- 905.113.361-87, doravante denominado COMPROMITENTE, cuja proposta foi classificada neste
processo licitatório, conforme condições do Edital que integra este instrumento de registro e aquelas
enunciadas nas cláusulas que se seguem.

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição parcelada de medicamentos e soluções para Farmácia

Flospitalar e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

2.1. Será de 12 (doze) meses.

3. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será a Secretaria Municipal de Saúde, que
exercerá suas atribuições por intermédio do Setor de Registro de Preços e da Divisão de Material.

4. DOS PREÇOS REGISTRADOS:

4.1. Os preços, as quantidades e as especificações dos serviços registrados na presente Ata, encontram-

se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

1
lüLáúOLiritÃlIlísuJPi bili

sKjM
A

1 Ácido Fólico solução oral 0,2mg/ml. Frasco c/ 30ml Frasco 100 6,74 674,04

2 Albendazol 40mg/inl - suspensão oral Frasco 12.000 1,42 17.097,60

3 Beclometasona 400mcg/ml - Flaconete c/ 2ml Flaconete 100
6,15 615,00

4
Brometo de Ipratrópio 0,25mg/lml 20ml (equivalente a 0,202mg
ipratrópio/ml) solução inalante

Frasco 1.000
1,02 1.020,65

5 Dexametasona elixir 0,lmg/ml frasco c/120ml Frasco 5.000 1,55 7.740,50

6
Dexclorfeniramina, maleato de xarope de 0,4mg/ml. Frasco c/
lOOml

Frasco 10.000
1,23 12.330,00

7 Dipirona sódica gotas 500mg/lml frasco c/ lOml Frasco 30.000 0,85 25.482,00

8 Guaco (Mikania Glomerata), xarope 35mg/ml frasco com lOOml Frasco 12.000 2A7 29.592,00

de Deus Pitta, n" 914, antigo fórum, 1° andar, Aratu, Barreiras- Bahia - Fone: (77) 3614-7114- CNPJ n° 13.654.405/0001-95
. End.: Rua Edigar

Página 1 de 8